

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - کابل  
۱۵ نومبر ۲۰۲۰



داکتر محمد کریم فارغی

## معیوبین ذهنی و دماغی در مقامات بالای اداری!!

چندی قبل دوست عزیز تصویری از مجموعه مواد تدریسی برای تریننگ معیوبین را پست نموده بودند، به ارتباط موضوع باید خاطر نشان کنم که در کشور، ما فقط قادر گردیده ایم معیوبیت های جسمی را که از سبب جنگ چهل ساله و انفجار ماین و بم های کور متجاوزان غربی نصیب هموطنان ما گردیده است تشخیص بدهیم، کاری که همه آن را انجام داده می تواند. آنچه بنا بر هر دلیلی باعث چنین فاجعه گردیده است کمک و مساعدت با این افراد جامعه ما است، متأسفانه تعداد معیوبین فزیکمی ما کم نیست و آنها حال قشر وسیعی از جامعه را تشکیل می دهند و ضرورت جذب و پذیرش دوباره آنها در جامعه مطابق طرح پروگرام های ملی و محلی یکی از اولویت های حکومت باید باشد.

در استرالیا کشوری که سابقه جنگ و نا آرامی های اجتماعی را ندارد، در هر پنج نفر یک نفر معیوب است. معیوبیت درین کشور تعریف خود را دارد و نه تنها به معیوبین فزیکمی بلکه شامل معیوبیت های ذهنی و دماغی نیز می گردد. برای تشریح بهتر این رقم باید بگویم که یک نفری که معیوبیت دارد به وسیله چهار نفر سالم مورد حمایت، مراقبت و کمک های همه جانبه قرار می گیرد. چهار نفر سالم با کار و فعالیت شبانه روزی زمینه رفاه و آسایش این یک نفر را فراهم می کنند. تکس می دهند تا معیوبین تقویه مالی گردند، امتیازات فراوان از محلات پارکینگ گرفته تا رهنمائی های بدون موانع در شفاخانه ها، بانک ها و سایر مراجع عامه برایشان می دهند.

این چهار نفر سالم در قدمه های مختلف حیات اجتماعی از اولین رجحانات شان کمک به معیوبین مبنی بر ایجاد پروتوکول ها، لوایح مقررات در حمایت از آنها اند، این قدمه ها از شفاخانه گرفته تا دانشگاه، ادارات خدمات شهری، میدان های هوایی و غیره را در بر دارد .

مقصد من از این توضیح مختصر این بود که درین جامعه انسان های سالم بیشتر از معیوب است، لذا آنها کاری را که انجام می دهند معقول و خیلی انسانی است، در حالی که در جامعه ما اولاً تعداد افراد معیوب جسمی، دماغی و ذهنی خیلی بیشتر از آن است که کس تصورش را بتواند. من فکر می کنم اگر حساب معیوبیت های ذهنی و دماغی را هم شامل معیوبیت های جسمی کنیم، رقم به عکس کشور استرالیا به دست خواهد آمد، یعنی چهار نفر معیوب و یک نفر سالم..... جالب آنست که یک یا دو نفر سالم در ساحه مقناطیسی اکثریت معیوب سلامت شان را رفته رفته از دست داده و بالاخره مانند آنها می گردند. چهار نفر معیوب برای یک نفر پلان می سازند و حیاتش را تهدید می کنند، موانع خلق می کنند و آرامش شان را از آنها می گیرند ....

این وضعیت باعث گردیده که برای شناخت انسان سالم و معیوب معیار و ضابطه ای ایجاد نگردد و سرحد واضح بین انسان سالم و معیوب ذهنی و دماغی ایجاد نگردد. افراد معیوب در کشور من در سطوح بلند کاری و حتی تعلیمی قرار دارند و خیلی مشکل است قبول کنند که معیوبیت دارند ....

مریضان ذهنی و روانی توانائی قضاوت بالای رفتار و حالات خود را از دست می دهند و خلاف مریضان اعصاب که همواره در صدد تداوی شان از یک داکتر به داکتر دیگر مراجعه می کنند، هرگز به داکتر مراجعه نمی کنند و بیشتر به وسیله اقارب شان نزد داکتر برده می شوند و آنهم زمانی که مشکلات شان به مرحله غیر قابل تحمل به آنها مبدل گردد، بنابراین مشکل، من حدس می زنم که معیوبیت های دماغی و ذهنی در کشورم باید رقم بالائی داشته باشد...